
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
 

PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 77 del 26-02-2025 

ORIGINALE 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 2 
 

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 26-02-2025 
 

Oggetto: LL.PP. interventi di assistenza su chiamata per manutenzioni straordinarie e 
urgenti su impianti di riscaldamento presso gli edifici comunali 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con Determina n. 72 del 04-03-2024 è stato affidato il servizio di Fornitura Calore per gli 
impianti di riscaldamento degli edifici comunali, la manutenzione ordinaria ed il controllo terzo responsabile 
degli impianti di proprietà comunale, la manutenzione ordinaria impianto climatizzazione a pompa di calore 
scuole elementari e impianto di raffrescamento del municipio, uffici assistente sociale e area tecnica e impianto 
di Villa Pontello, avvalendosi dell’istituto “in House providing”, alla ditta BIM Piave – Nuove Energie, con 
sede in via Verizzo 1030 – 31053 Pieve di Soligo, P. I.V.A. 04020760262 per la gestione dell’anno termico 
2024-25;  

Considerato che detti impianti abbisognano in caso di rottura o mal funzionamento di manutenzioni 
straordinarie e urgenti per garantire una continuità nel servizio di fornitura di calore invernale o raffrescamento 
estivo di tutti gli edifici comunali; 

Atteso che si sono verificati problemi relativamente agli impianti termici di alcuni degli edifici comunali che 
abbisognano di una manutenzione straordinaria per evitare l’interrompersi del servizio di riscaldamento; 

Vista la programmazione dei lavori previsti dalla ditta BIM Piave – Nuove Energie, per la risoluzione delle 
problematiche e la perfetta rimessa in esercizio degli impianti, considerati i preventivi: 

- prot. n. 1033 del 23.01.2025 – scuola primaria - € 200,76 (+ iva); 
- prot. n. 1165 del 27.01.2025 – scuola primaria - € 898,51 (+ iva); 
- prot. n. 2216 del 18.02.2025 – impianti sportivi – 841,07 (+ iva); 
- prot. n. 2217 del 18.02.2025 – ufficio servizi sociali – 290,19 (+ iva); 

che quantificano un importo totale di spesa pari ad € 2.230,53 (+ iva) per interventi urgenti su chiamata; 

Di dare atto che il presente impegno non richiede l’acquisizione preventiva in capo a BIM Piave Nuove 
Energie della documentazione di regolarità contributiva, in quanto le prestazioni sono rese avvalendosi 
dell’istituto “in House providing”, a prescindere dalla normativa sui contratti pubblici di cui al D. Lgs. 
163/2006 e relativo regolamento di attuazione; 

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa a copertura dei servizi di cui sopra; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli; 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 77 del 26-02-2025 

Richiamati i Decreti Sindacali n. 3/2024 e nr. 10/2024, con i quali sono stati nominati i Responsabili dei 
Servizi per l’anno 2024; 

Visto il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 21.03.2017, e la 
Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai lavori, ai 
servizi ed alle forniture pubbliche; 

Vista la deliberazione di C.C. n 60 del 19.12.2024, con la quale è stato approvato, sulla scorta del Documento 
programmatico, il Bilancio di previsione 2025/2027;  

Vista la deliberazione di C.C. n. 61 del 19.12.2024, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
DUP 2025/2027, quale strumento programmatorio dell’ente; 

Vista la deliberazione della G. C. n. 9 del 21.01.2025 con la quale sono state attribuite le risorse ai 
Responsabili di P.O. e al Segretario comunale a cui sono attribuite le funzioni relative agli affari legali e alla 
formazione del personale in quanto misura di prevenzione della corruzione; 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
 DETERMINA 
  
-  di impegnare a favore della ditta BIM Piave – Nuove Energie, con sede in via Verizzo 1030 – 31053 Pieve di 
Soligo, P. I.V.A. 04020760262, per il servizio sopra descritto, la somma di € 2.721.25 (iva compresa);  

-  di assegnare il GIG: B5C6BB5D42;  

-  di impegnare la somma di € 2.721.25 (ogni onere compreso) al capitolo 738 del bilancio 2025; 

- di dare atto che trattasi di affidamento “in house” con le consequenziali modalità di autocontrollo; 

- di comunicare la presente determinazione, ai sensi dell’art.91, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, alla ditta 
Bim Piave Nuove Energie. 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati eventuali se indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Zorzetto Massimo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


